
OBSAH

ÜVODNlKY

Jaromír Kubart: 18. olympiáda poš
tovních holubů — reprezentace čes
koslovenského chovatelství 1

RSDr. Ludvík Ševčík: Vítězný únor 
1948 25

Ing. Jiří Havlín: К prospěchu, kráse 
a radosti všem 49

Vladimír Šmaus: Z činnosti Českého 
svazu chovatelů v roce 1982 73

Václav Kratochvíl: Jen v míru je mož
no rozvíjet zájmovou činnost 97 

Prof. MVDr. Jaroslav Konrád, DrSc.: 
Tvorba a ochrana životního pro
středí zájem a povinnost každého 
chovatele 121

MVDr. Antonín Černošek: Postavení
ČSCH v naší společnosti 145

Jiří Schönfelder: Výstavy — propa
gace i škola'chovatelství 169

Ing. František Tuláček: Současný stav 
a perspektivy chovu drůbeže 193 

Doc. ing. Jan Štráfelda: 35 let socia
listické zemědělské velkovýroby

217
Jaromír Kubart: К dalšímu upevnění 

jednoty a úspěchům našeho svazu
241

Václav Kratochvíl, Jiří Schönfelder: 
Efektivnost chovatelské činnosti

265

KRÄLICI

Ing. Antonín Sekanina: Jak sestavit 
chovné páry králíků 8

Štěpán Palounek: Stolní výběry krá
líků 9

Zv.: Zacházíte správně s králíky? 10 
Ing. Antonín Sekanina: Výstavy krá

líků v Budapešti 26, 50

Václav Tajovský: Stavíme králíkárnu
28, 84, 106

R. K.: Výborné krmivo pro králíky
34

Jiří čechura: Králíci na národní vý
stavě v Brně 52, 82

Hana Zvolská: Cílem je vyšší produk
ce králičího masa 86

Jiří Zahradník: Za vyššími cíly v cho
vu angor 103

Ing. Antonín Sekanina: Úspěšní cho
vatelé vídeňských bílých králíků

105
Štěpán Palounek: 20 let Klubu chova

telů králíků činčil velkých 123 
Milan Kuba: Modernizujeme chovatel

ské zařízení 124
Ing. Vladimír Růžička: Zkušenosti

s užitkovým křížením králíků 125 
Ing. Oldřich Chalupa: Plánované úko

ly ve smluvním nákupu králíků 
splníme 149

Ing. Karel Křivský: Zušlechťování Čes
kých albínů 150

Ing. Jaroslav Fingerland: Posuzování 
králíků u nás a v zahraničí 171 

Miroslav Kratochvíl: Králík kuní 173 
František Holeček: Úroveň králíků

tříslových u nás 174
Ing. Jaroslav Fingerland: Králík dei- 

lenaar 192
Ing. Antonín Sekanina: Kvalitní seno 

—. zdroj živin a minerálních látek
202

Ing. Josef Zadina: Výběr králíků pro 
další chov 221

Hana Zvolská: Jubilejní rok chova
telů angor 223

Antonín Stehlík: Zimní plemenitba
králíků 225

Ing. Antonín Sekanina: Správným od
chovem mláďat králíků ke zvýšení 
prosperity chovu 242

Ing. Naděžda Růžičková: Chov králí
ků o víkendech 244

Miloslav Martinec: Najbližší cíle a 
úkoly Klubu chovatelů králíků vel
kých světlých stříbřitých 246

Ing. Jaroslav Fingerland: 14. národní 
výstava mláďat králíků ČSR 268

DRŮBEŽ

Ing. Karel Knap: Nákupní trh  vodní 
drůbeže 11

-ka-: Vejce bez skořápky 12
Ing. Karel Knap: Smluvní nákup ja- 

tečných hus 29
Jiří Blokeš: Z chovatelských zkuše

ností s odchovem kuřat 35
-vk-: Ostruhy 36
Ivan Pavel: Vodní drůbež a krůty na 

národní výstavě v Brně 56
Antonín Bohunek: Hrabavá drůbež na 

národní výstavě v Brně 1982 75
Alois Sedlák: Bojovná plemena kura 

domácího a jejich klub 108
Ing. Jiří Kopřiva: Antverpský vousáč 

křepelčí 109
Ing. Rudolf Janda: Siláž pro drůbež

130
Václav Tajovský: Zařízení pro chov 

drůbeže 151, 175, 203
Ing. František Tuláček: Budeme mít 

revizní stanici drůbeže? 152
F. T.: Klub chovatelů krůt a perliček

153
Ing. František Tuláček: Kluby chova

telů drůbeže 176
Jaroslav Prouza: Klub, který plní své 

poslání 226
Věra Štěpánové: Chovám indické běž

ce 227
Ladislav Kadlec: Klub chovatelů ply- 

mutek jubilující 247
Ing. Karel Knap: Plemenitba v drob

ných chovech drůbeže 248
Zdeněk Kocourek: Bojovné plemeno 

— orlovky 272
Ivo Kolovratník: Kupírování novoan- 

glických bojovníčok 273



HOLUBI

Hv: Rejdiči ' 13
Hv: Barevní holubi 37
Hv + OS: Intertau 1982 v Budapešti

58
Slavibor Petržilka: Holubi na národní 

výstavě Brno 82 60, 79
Vlastibor Rajnoch: Chovatelé rejdičů 

hodnotí 81
Leo Lukovský: Pomořanský voláč' 102 
Leo Lukovský: Problém volatosti ho

lubů 126
Ing. Cyril Baroš: Moravský pštros

v budoucnosti 154
Leo Lukovský: Předvýstavní výcvik

holubů 155
Jan Pilát: Minulost a současnost ve 

šlechtění českého voláče sivého 177 
Leo Lukovský: Voláč sedlatý rousný

178
Antonín Vítek: Moravský pštros čer

ný bělopruhý 179
Miroslav Mašata: Rakovnický rejdič 

v dlouhodobém vývoji 197
Karel Jaroš, dr. Josef Svoboda: 60 let 

Klubu chovatelů holubů morav
ských pštrosů 198

Hv: Začínáme s chovem holubů 228 
Ulrich Reber: К současnému stavu 

chovu brněnského voláče 230
Hv: Bradavičnatí holubi 249
Otakar Smutný: Angličtí voláci očima 

chovatele 252
Hv: Užitkový velkochov holubů 274 
Slavibor Petržilka: Francouzská bag- 

deta 275

POŠTOVNÍ h o l u b i

Ing. Eva Hrubešová: Z historie chovu 
poštovních holubů v Českosloven
sku 2

Jiří Padour: Chovatelé poštovních
holubů perspektivně 4

Ing. Miroslav Rathuský: Soutěže
poštovních holubů 5

Doc. ing. Jan Štráfelda: Výchova a 
výcvik mladých poštovních holubů

39
Jiří Mrcek: Poruchy plodnosti u poš

tovních holubů 69
Ing. Miroslav Rathuský: 18. světová 

olympiáda poštovních holubů v Pra
ze 98

Doc. ing. Jan Štráfelda: Poštovní ho
lubi v Nizozemí 101

OVCE A KOZY

Ing. Jaromír Křížek, CSc.: Správná
výživa ovcí — základ vysoké užit- 
kovosti 32

Ing. Olga Slané: Výživa Jehňat 62 
Hana Zvolská: Paste se, ovečky 64 
Ing. Miloslava Kůrková, ing. Michal 

Kůrka: Chováme ovce 
87, 110, 131, 156, 180, 205, 231, 276 

Ing. Jaromír Křížek, CSc.: Chov ro- 
manovských ovcí ,  233

Ing. Olga Slaná: Chováme ovce 253

Hana Zvolská: Obnovíme tradici cho
vu koz u nás? 256

František a Zdeněk Štěpánkovi: Zku
šenosti s chovem ovcí plodných ple
men 279

KOŽEŠINOVÁ z v íř a t a

Ing. František Kukla, CSc.: К přípra
vě na reprodukční údobí norků a 
pesců 14

Ing. František Kukla, CSc.: Péče o 
nutrie v předjaří 40

Ing. František Kukla, CSc.: К odcho
vu mláďat norků a pesců 113 

mg. František Pánek: Chov činčil
pravých 133, 159, 182

Činění kožek na zakázku 235
Ing. František Kukla, CSc.: Ke stan

dardu a exteriérovým vadám stří
brných lišek 236

Ing. František Kukla, CSc.: Hypervi- 
taminóza D u mláďat pesců 284

OKRASNĚ PTACTVO A KANARI

Evžen Frebort: Komplikace při páře
ní kanárů 15

Rudolf Vít: Astrildovití pěvci rodu 
Erythrura 18

Stanislav Chvapil: Australští papouš
ci ve své domovině 19, 42, 66, 

90, 115, 138, 164, 185 
Josef Vedral: Okrasné ptactvo v zimě 

a předjaří 44
Evžen Frebort: Připomínky к přípra

vě kanárů na párování 69
Ing. Eva Hrubešová: Zpěvní kanáři

soutěžili 90
Rudolf Vít: Krmení agapornisů 116 
Livio Zanotto: Bažanti lesklí 160 
Milan Vašíček: Vzácné odchovy pa

poušků v ČSSR 162, 187
Hana Zvolská: S nadšením a láskou

183
RNDr. Petr Švec: Záporný výběr a Je

ho důsledky 204
Ing. Evžen Arent: Bílkoviny ve výživě 

papoušků 210
Ing. Eva Hrubešová: Již sedmý ročník

211
Josef Halamíček: Bernský kanár 212 
Lubomír Lipenský: Astrild černohrdlý 

křepelčí 237
RNDr. Petr Švec: К původu chůvičky 

japonské 237
Livio Zanotto: Bažanti paví 258 
František Kubač: Odchoval Jsem ama- 

zoňana kubánského 260
E. H.: Kanáři mistrovství 285

VETERINÁŘSTVÍ

Prof. MVDr. Václav Dyk, DrSc., doc. 
MVDr. Zdeněk Lucký, CSc.: Nemoci 

akvarijních ryb
16, 43, . 67, 91, 114, 137

Radí veterinární lékař 21, 93
MVDr. Jiří Bratršovský: Méně známé 

virózy drůbeže 36, 58
MVDr. Miroslav Peršín: Derzsyho ne

moc hus 68
MVDr. Iva Švandová: Syngamóza drů

beže 78
MVDr. Jan Čáslavka: Význam vitami

nu C pro zdraví a užitkovost 79 
MVDr. Jiří Doušek: Nejrozšířenější

onemocnění v chovech králíků — 
kokčidióza 1Ö4

Doc. ing. Jan Štráfelda, Ing. Jan Ná
pravník, CSc.: Střevní paraziti u 
poštovních holubů 128

MVDr. Jiří Doušek: Otravy kožešino
vých zvířat botulotoxinem 135 

' MVDr. Jiří Doušek: Ochranné hro
madné očkování proti myxomatóze 
králíků 147

MVDr. Jaromír Trunkát: Virus New- 
castleské nemoci jako příčina one
mocnění holubů 251

MVDr. Petr Vokoum: Výsledky zdra
votních kontrol psů a koček ve 
vztahu к životnímu prostředí 281 

MVDr. Miroslav Peršín: Příčiny úhynů 
okrasného ptactva 283

RŮZNÉ

-áček-: Zasedání Federálního výboru 
chovatelských svazů ČSSR 7

Vladimír Koval: Ocenění dobré prá
ce žen chovatelek 7

30 let Státního zemědělského nakla
datelství 12

Zdeněk Veger: Ochrana přírody 17 
Jan Janka: Soutěž mladých chovatelů 

okrasného ptactva 17
Hana Zvolská: Na Kladně neleží pů

da ladem 20
Jaroslava Rozsypálková: Mladí cho

vatelé soutěžili v Rožnově p. R. 44 
VT—L. Rada: Chovatelské úsměvy 45 
Ing. Miloslava Zadražilová: Národní

výstava v Brně nadchla 55
-nář: Nutrie na jídelním lístku

93, 117
Zdeněk Veger: Vodní nádrž na za

hradě 139
Hana Zvolská: Mezinárodní přehlídka 

koček v Praze 140
Václav Kratochvíl: Mimořádný vý

znam práce s mládeží 146
Pavel Barták: Křečík čínský 161
Evžen Wohlgemuth: Drobná a nená

ročná cíchlida ’ 189
Podmínky chovu drobných zvířat

195, 218
Ing. Eva Hrubešová: Průjezd Zirčí

omezen 208
-be-: Dobrý soused nad zlato 209 
Prof. MVDr. Václav Dyk, DrSc., doc’. 

MVDr. Zdeněk Lucký, CSc.: Teplo
ta vody v akváriu 213

Hana Zvolská: Ukaž, co umíš 266 
-nář-: Vánoční krocan — nová tra

dice 273
-nář-: Chovatelské vánoce zašlých ča

sů 280
Ing. Rudolf Janda: 100 let od úmrtí 

Johanna Gregora Mendela 282 
Ing. Jan Findejs: Mezinárodni výsta

va psů 1983 v Brně 285


